
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  425  del  18/10/2010 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Lavori Pubblici 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  “Lavori di messa in sicurezza intersezioni stradali tra la SP9 e Via Pontemanco al 
Km. 4+100 e Via Bolzani al Km. 5+400”. -- Impegno di spesa\:  realizzazione opere stradali a 
predisposizione allacciamento impianto d’irrigazione in corrispondenza della rotatoria SP9 -
Via Pontemanco.         Incarico alla ditta LAVORI STRADALI CASOTTO snc. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 18/10/2010 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Duilio Fasolato 
 
 
 



 

Oggetto: “Lavori di messa in sicurezza intersezioni stradali tra la SP9 e Via Pontemanco al Km. 
4+100 e Via Bolzani al Km. 5+400”. -- Impegno di spesa\:  realizzazione opere stradali a 
predisposizione allacciamento impianto d’irrigazione in corrispondenza della rotatoria SP9 -Via 
Pontemanco.         Incarico alla ditta LAVORI STRADALI CASOTTO snc. 
 

N. 425del 18/10/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 13.11.2007  è stato approvato in linea 
tecnica il progetto preliminare-definitivo “Lavori di messa in sicurezza intersezioni stradali 
tra la S.P. 9 e Via Pontemanco al Km. 4+100 e Via Bolzani al Km. 5+400” che prevedeva 
una spesa di € 400.000,00 da finanziare parte con contributo della Provincia di Padova e 
parte con fondi propri; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 22.01.2008 è stato approvato il protocollo 
d’intesa con la Provincia di Padova per il cofinanziamento delle intersezioni della strada 
provinciale n. 9 con Via Pontemanco al Km. 4+100 e Via Bolzani al Km. 5+400”; 

- in data 23.01.2008 è stato sottoscritto il protocollo con  la Provincia di Padova nel quale è 
previsto un cofinanziamento di € 250.000,00 da parte dello stesso ente; 

- con deliberazione di G.C. n. 129 del 3.7.2008, è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori di  messa in sicurezza intersezioni stradali tra la S.P. n.9 e 
Via Pontemanco al Km. 4+100 e Via Bolzani al Km. 5+400 nel Comune di Due Carrare, per 
un importo d’Euro  400.000,00= di cui euro  220.544,41 =  per lavori a base d’asta 
comprensivi degli oneri di sicurezza, finanziato per euro 250.000,00= con un contributo 
della Provincia di Padova e per euro 150.000,00= con la devoluzione parziale del mutuo 
pos. 4444812/01;  

Vista la determinazione n.512 del 19.09.2008 con la quale sono stati aggiudicati definitivamente, 
ai sensi dell’art. 11 c. 5  del D.Lgs 163 del 12.4.2006, i lavori  di cui sopra all’Impresa Martini 
Luciano S.r.l. con sede in  Via Bagnara Alta n. 1172 a Vo’, per un importo contrattuale 
complessivo “a misura” comprensivo degli oneri per la sicurezza  e al  netto dell’IVA, d’Euro 
190.100,17= , di cui euro 182.900,17= , al netto del ribasso del 14,27% per lavori ed euro 
7.200,00=  per oneri per la sicurezza; 

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.135 del 22/09/2009 con la quale è stata approvata la 
perizia suppletiva e di variante ai lavori in oggetto; 

Vista  la determinazione n.32 del 17/02/2010 con la quale è stato approvato il Certificato di 
Regolare Esecuzione e la contabilità finale dei lavori; 

Ritenuto   procedere, in corrispondenza della rotatoria SP9 -Via Pontemanco,  alla realizzazione 
d’opere stradali necessarie per eseguire l’allacciamento alla rete acquedotto comunale dell’impianto 
d’irrigazione a servizio della nuova rotatoria; 

Interpellata   la ditta  LAVORI STRADALI CASOTTO snc. con sede in via Chiodare 118 a 
Due Carrare (PD)  la quale, con preventivo acquisito al prot. n.7168 del 21/07/2010, si è resa 
disponibile ad eseguire il lavoro in oggetto quantificando una spesa  d’Euro 1.540,00 (IVA10% 
inclusa); 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture, approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 21/05/2008; 

Considerato che tale intervento è previsto dall'art. 4 del suddetto Regolamento, riguardante i lavori 
da eseguirsi in economia; 

Visto l'art. 6 del su citato Regolamento, che disciplina le modalità d’affidamento dei lavori, delle 
forniture e dei servizi in economia, ed in particolare la lettera A) punto 1) secondo cui per i lavori 



 

Oggetto: “Lavori di messa in sicurezza intersezioni stradali tra la SP9 e Via Pontemanco al Km. 
4+100 e Via Bolzani al Km. 5+400”. -- Impegno di spesa\:  realizzazione opere stradali a 
predisposizione allacciamento impianto d’irrigazione in corrispondenza della rotatoria SP9 -Via 
Pontemanco.         Incarico alla ditta LAVORI STRADALI CASOTTO snc. 
 

N. 425del 18/10/2010 
 

d’importo fino a 10.000,00 Euro oltre IVA, è consentito il ricorso ad un solo operatore economico, 
previa indagine di mercato e attestazione della congruità dei prezzi da parte del Responsabile del 
procedimento; 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
succ. mod e integrazioni; 

Visto  il provvedimento del Sindaco prot. n. 4114 del 27.4.2010  relativo alla nomina dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 16 del 26.2.2010 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione relativo all’anno 2010, nonché la deliberazione di G.C. n. 70 dell’11.5.2010 e la 
deliberazione di C.C. n. 30 del 17.5.2010 relative all’applicazione della circolare n. 15 del 
30.03.2010 –M.E.F. – R.G.S. e agli indirizzi sull’applicazione dell’impianto sanzionatorio di cui al 
c. 20, art. 77/bis e c. 10 art. 61 del D.L. 112/2008 conv. in L.133/2008”; 

Richiamata la deliberazione di G. C. n. 37 del 2.3.2010 con la quale sono state attribuite le risorse 
di Bilancio 2010; 

D E T E R M I N A 
 

1)  d’impegnare la somma d’Euro 1.540,00 (IVA10% inclusa) a favore della ditta  LAVORI 
STRADALI CASOTTO snc. con sede in via Chiodare 118 a Due Carrare (PD)  per la 
realizzazione d’opere stradali necessarie per eseguire l’allacciamento all’acquedotto comunale 
dell’impianto d’irrigazione a servizio della rotatoria  SP9 -Via Pontemanco; 
 
2)  d’imputare la somma d’Euro 1.540,00 al cap. 5082 “rotonde Strada Provinciale 9”, intervento 
n.2080101; 
 
3)  di dare atto che ai sensi dell’art. 11 del su citato Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia di lavori, servizi e forniture, il contratto si concluderà in forma scritta, mediante scambio 
di corrispondenza secondo gli usi del commercio, con lettera di comunicazione dell’affidamento; 
 
4)  di dare atto che la liquidazione avverrà secondo quanto previsto all’art. 15 del suddetto 
regolamento in economia, previa fattura. 
 
  Il Respons. del Serv. Lavori Pubblici 
  Fto Duilio Fasolato 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 
 
 
 


